
Wijziging Bestuursreglement NMa 2005

11 november 2008
Nr. 500142/5.01242

De Raad van Bestuur van de Nederlandse Mededingingsautoriteit,

Gelet op artikel 4b van de Mededingingswet;

Gezien de goedkeuring van de Minister van Economische Zaken;

Besluit:

ARTIKEL I

Het Bestuursreglement NMa 20051 wordt als volgt gewijzigd:

Na artikel 9 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 9a. Integriteitsregeling

De Raad conformeert zich aan het integriteitsbeleid dat geldt voor de medewerkers van de NMa.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na dagtekening van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juli 2005.

Dit besluit zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 11 november 2008

De Raad van Bestuur van de Nederlandse Mededingingsautoriteit,
P. Kalbfleisch.

R.J.P. Jansen.

G.J.L. Zijl.

1 Stcrt. 2005, nr. 126.

STAATSCOURANT Nr. 678
18 november

2008

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2008 nr. 678 18 november 2008

Nr. 224
18 november

2008

Staatscourant 2008 nr. 224 18 november 2008



TOELICHTING

Met deze aanpassing geeft de Raad van Bestuur van de Nederlandse Mededingingsautoriteit (hierna:
de Raad) uitvoering aan een aanbeveling van de Algemene Rekenkamer in haar rapport van 10 mei
20071.
Hiermee geeft de Raad duidelijkheid over het van toepassing zijn van het integriteitsbeleid van de
NMa en de Gedragscode van EZ op de individuele leden van de Raad, die – anders dan zijn medewer-
kers – geen ambtelijke medewerkers zijn bij het ministerie van Economische Zaken. Deze aanpassing
vormt overigens een expliciete bevestiging van hetgeen reeds lang staande praktijk is.

1 Kamerstukken II 2006/07, 31 055, nr. 2, blz. 22.

2 Staatscourant 2008 nr. 678 18 november 2008Staatscourant 2008 nr. 224 18 november 2008


